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ASSEMBLÉE NATIONALE
13ème législature

chômage
Question écrite n° 81581

Texte de la question

M. Pierre Morel-A-L'Huissier attire l'attention de M. le secrétaire d'État chargé de l'emploi sur la situation des
jeunes. Il souhaiterait connaître le taux de chômage pour cette catégorie ainsi que son évolution sur trois ans.

Texte de la réponse

Le taux de chômage au sens du Bureau international du travail (BIT) des jeunes de moins de 25 ans, en France
métropolitaine, a baissé de manière quasiment continue entre le 1er trimestre 2006 (22,9 %) et le 1er trimestre
2008 (17,6 %). À partir du 2e trimestre 2008, il augmente continûment, dans un contexte de forte dégradation
conjoncturelle, jusqu'à retrouver au 4e trimestre 2009, un niveau supérieur à celui enregistré au 1er trimestre
2006 soit 24,2 %. Il a ainsi progressé de 6,6 points entre le 2e trimestre 2008 et le 4e trimestre 2009 (contre 2,3
points pour le taux de chômage général) du 1er trimestre 2006 jusqu'au 2e trimestre 2008, le taux de chômage
des jeunes femmes a été supérieur à celui des jeunes hommes. À partir du 2e trimestre 2008, la tendance
s'inverse et c'est le taux de chômage des jeunes hommes qui est supérieur. Entre le 2e trimestre 2008 et fin
2009, la progression du taux de chômage des jeunes hommes est de 8,4 points contre 4,4 points pour les
femmes.

Évolution du taux de chômage des jeunes au sens du BIT
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2006T1 9,2 22,9 21,6 24,5                

2006T2 8,9 22,6 21,3 24,2 - 0,3 - 0,3 - 0,3 - 0,3

2006T3 8,8 22,3 19,6 25,5 - 0,1 - 0,3 - 1,7 1,3

2006T4 8,4 21,7 21,6 21,8 - 0,4 - 0,6 2 - 3,7

2007T1 8,5 21,6 20,0 23,5 0,1 - 0,1 - 1,6 1,7

2007T2 8,1 19,9 19,2 20,7 - 0,4 - 1,7 - 0,8 - 2,8

2007T3 7,9 18,6 18,4 18,8 - 0,2 - 1,3 - 0,8 - 1,9
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2007T4 7,5 18,5 17,9 19,2 - 0,4 - 0,1 - 0,5 0,4

2008T1 7,2 17,6 16,9 18,5 - 0,3 - 0,9 - 1 - 0,7

2008T2 7,2 18,5 18,4 18,7 0 0,9 1,5 0,2

2008T3 7,4 19,2 19,4 18,8 0,2 0,7 1 0,1

2008T4 7,7 20,8 21,3 20,2 0,3 1,6 1,9 1,4

2009T1 8,7 22,7 24,0 21,0 1 1,9 2,7 0,8

2009T2 9,1 23,8 25,0 22,3 0,4 1,1 1 1,3

2009T3 9,2 23,8 24,1 23,4 0,1 0 - 0,9 1,1

2009 T4 9,5 24,2 25,3 22,9 0,3 0,4 1,2 - 0,5

Source : INSEE - taux de chômage BIT.
Estimation à + /- 0,4 point près du taux de chômage en France métropolitaine.
Estimation à + /- 0,3 point près de l'évolution de taux de chômage d'un trimestre à l'autre pour la France
métropolitaine.
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